Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE

FORNECIMENTO DE BENS Nº 081/2024

Processo n° 008/2024
Adesão n° 001/2024

OBJETO: A AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DE ESCRITÓRIO PARA
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA SANTA/MG, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO
DE REFERÊNCIA E DEMAIS DISPOSIÇÕES DO EDITAL DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 005/2024, DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA
MICRORREGIÃO DO CIRCUITO DAS ÁGUAS.

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro no artigo 136, inciso IV, da Lei Federal n° 14.133 de 01 de abril de
2021, determina o apostilamento ao Contrato de Fornecimento de Bens nº
081/2024, de inclusão de dotação orçamentária na Cláusula Quarta, item 4.2:

DOTAÇÃO FICHA
02.03.04.04.122.0010.2037.4.4.90.52.00 181

Lagoa Santa, 2024.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
PREFEITO MUNICIPAL

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
ALESSANDRO JORGE SALVINO

CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL

LEANDRO HENRIQUE BATISTA ALMEIDA
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO)
JOÃO PAULO DA SILVA

CONTRATANTE

D4Sign 86bb2fff-a826-4275-897b-276065abe094 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

MUNICIPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NILA ALVES DE REZENDE
CONTRATANTE

D4Sign 86bb2fff-a826-4275-897b-276065abe094 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 17 de July de 2024, 09:22:06

1° TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO 081-2024 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 86bb2fff-a826-4275-897b-276065abe094

Assinaturas
Rogerio Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Leandro H B Almeida
leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
João Paulo da Silva
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
CÁSSIA DE SOUSA SILVA
cassiasilva@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

12 Jul 2024, 17:41:21
Documento 86bb2fff-a826-4275-897b-276065abe094 criado por CÁSSIA DE SOUSA SILVA (e0128dc0-1016-4439-
b210-5912f1cbd4a0). Email:cassiasilva@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-07-12T17:41:21-03:00

12 Jul 2024, 17:44:36
Assinaturas iniciadas por CÁSSIA DE SOUSA SILVA (e0128dc0-1016-4439-b210-5912f1cbd4a0). Email:
cassiasilva@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-07-12T17:44:36-03:00

12 Jul 2024, 18:22:39
JOÃO PAULO DA SILVA Assinou como parte (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aabd478b) - Email:
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106 (mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 30114) - Documento de
identificação informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-07-12T18:22:39-03:00

13 Jul 2024, 20:32:05

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 17 de July de 2024, 09:22:06

ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou como parte - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
191.185.117.172 (bfb975ac.virtua.com.br porta: 13154) - Geolocalização: -19.890176 -44.0008704 - Documento
de identificação informado: 968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2024-07-13T20:32:05-03:00

15 Jul 2024, 08:04:28
O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2024-07-15T08:04:28-03:00

15 Jul 2024, 08:35:48
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 47296) -
Geolocalização: -19.6411392 -43.9058432 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2024-07-15T08:35:48-03:00

15 Jul 2024, 11:01:44
LEANDRO H B ALMEIDA Assinou como parte - Email: leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 50650) - Geolocalização: -19.6411392 -43.9058432 -
Documento de identificação informado: 048.207.136-20 - DATE_ATOM: 2024-07-15T11:01:44-03:00

16 Jul 2024, 17:49:49
ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR Assinou como parte (91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) - Email:
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 41218) -
Geolocalização: -19.644416 -43.9123968 - Documento de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE_ATOM:
2024-07-16T17:49:49-03:00

17 Jul 2024, 09:21:49
CÁSSIA DE SOUSA SILVA Aprovou (e0128dc0-1016-4439-b210-5912f1cbd4a0) - Email:
cassiasilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 14866) -
Documento de identificação informado: 154.144.866-97 - DATE_ATOM: 2024-07-17T09:21:49-03:00

Hash do documento original
(SHA256):ae6cbd8427322abac826d72b68b1acd175e2da05e9b76714a8ca4f8f1f3a7227
(SHA512):da0f0752e9cef95b8de0abae8c1d9ac35aa6ff1be80f46cab088f9e31724ecd970b0e3d676daaebc6bc5669d6e4e4dac389590bea1d179cfca5f1528206c6c3b

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.890176 -44.0008704
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6411392 -43.9058432
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6411392 -43.9058432
https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9123968

		2024-07-17T09:22:18-0300